
 

Página 1 de 18 

 

 

  

 
Edital N.º 013/2022 – CPS/GR/UFRR                             Boa Vista- RR, 20 de outubro de 2023. 
 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da Universidade Federal de Roraima – UFRR (2024), 
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 174/2023/GR, de 03/04/2023, alterada pela Portaria nº 382/2023/GR, de 03/08/2023, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar público o Motivo dos Indeferimentos da Relação PRELIMINAR da Análise dos documentos comprobatórios dos 
candidatos inscritos, referente ao Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023, conforme Anexo I. 
 
Art. 2º Retificar o Art. 2º do Edital N.º 012/2023 – CPS/GR/UFRR de 20 de outubro de 2023, conforme texto a seguir: 

Onde se lê: 

Art. 2º Comunicar que os candidatos inscritos que tiveram os documentos comprobatórios indeferidos podem acessar o motivo 
do indeferimento na plataforma de inscrição do candidato, no endereço eletrônico: https://cpv.ufrr.br/seletivo/ 

 

Leia-se: 

Art. 2º Comunicar que os candidatos inscritos que tiveram os documentos comprobatórios indeferidos terão acesso ao motivo do 
indeferimento via Edital publicado por esta comissão. 

 
Art. 3º MANTER as demais condições previstas no Edital Nº 012/2023 – CPS/GR/UFRR. 

Art. 4º Informar que o Responsável/tutor do Candidato poderá interpor Recurso à Relação PRELIMINAR da Análise dos documentos 

comprobatórios dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da 

Universidade Federal de Roraima – UFRR (2024), no dia 21/11/2023, no horário das 08h às 17h, por meio do endereço eletrônico: 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/, conforme dispõe o Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 
Presidente da Comissão 
Portaria nº 382/2023/GR 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


 

Página 2 de 18 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 013/2023 – CPS/GR/UFRR  

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 1º ANO – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 340663 
ALICE RABELO CAPAVERDE SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

2 340126 
ANA GABRIELLA DA CONCEIÇÃO SALES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d) do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

3 340490 ANA KAROLINE DOS SANTOS DE MATOS Itens 6.7 "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

4 339509 
ANA RAFAELA LIMA CARVALHO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

5 340676 ANA VITORIA MARTINS TENORIO Itens 6.7 "a" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

6 339309 ANDRÉ LUCAS BRAGA UCHÔA Item 5.1 do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

7 339698 
ANDREW MENDES DE SOUSA LIMA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

8 340491 ANGELINA CARVALHO BRAGA Itens 5.1 c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

9 340092 
ANNA KETLYN MORAIS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a) e 6.12, 

do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

10 339332 
ARIADNA SOFIA LEON AROCHA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "a" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

11 339105 
BÁRBARA XAVIER DOS SANTOS Itens 1.3, 6.2, 6.7 "a", "b" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – 

CPS/GR/UFRR. 

12 339553 
BERNARDO BESSA JACINTO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

13 339119 BIANCA LOUYSE SILVA DE ARAÚJO Itens 6.7 "a" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

14 340517 
CATHARINA MARQUES CORREIA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

15 339232 DANIEL HENRIQUE LIMA SANTOS 6.7 "c" c/c 6.6.2 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

16 340478 DAVI PEREIRA DE BRITO Itens 5.1 c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

17 340633 
DEREK MENDES MEDEIROS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

18 339747 
DHISLEY LIMA COSTA O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

19 340472 EDLA ANISIA PIMENTEL FERREIRA Itens 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

20 339978 
EMANUEL SANTOS SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 5.1 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

21 340539 
ENZO VALENTINO BRIGIDO DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

22 340307 ESDRAS EMANUEL FRANÇA TEIXEIRA Item 6.7, alínea c, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 



 

Página 3 de 18 

 

23 340617 
FELIPE BARBOSA SANT ANA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

24 340594 
FRANCISCO ELIAS GALVAO GOMES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

25 340485 FRANCISCO GUSTAVO ALBUQUER FREIRE Itens 5.1 c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

26 339782 
FRANKNALDA ROSA VICENTE DA SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 5,1 do Edital N.º 001/2023 – 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

27 340093 
GABRIEL TAVARES OLIVEIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

28 340378 GABRIELA MARDEL SOUZA Item 6.7, "a", do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR. 

29 340149 
GAEL VIANA WELKER O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

30 340583 
HEITOR CORREA DE AZEVEDO MACHADO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

31 340520 
ISAIAS JESUS SANCHEZ LUNA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

32 339704 
ISIS GABRIELY VIEIRA BRITO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

33 340557 
JAIARA NASCIMENTO BAHIA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2, 6.7, alínea c) e 

6.12 do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

34 340371 JEAN NASCIMENTO DE CARVALHO Item 6.2 e 6.12, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

35 339581 
JESSICA WANDERLEY ROSAS O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

36 338872 
JOAO GAEL DE QUEIROZ GARCIA Item 6.7., alínea c, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 

2023. 

37 339679 
JOÃO LUCAS LIMA DA GLÓRIA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

38 340027 
JOMÁRIO SARAIVA DO AMOR DIVINO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

39 338880 
JOSÉ BENÍCIO COSTA DA SILVA Item 6.7, alínea c, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 

2023. 

40 340638 
KIANY LUIZA DO CARMO BARROS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

41 339664 
KLARISSE SILVA MENDES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

42 340151 
LAIS SOPHIA CORDEIRO LIMA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d) e 6.12, 

do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

43 340145 
LANA VANESSA MACEDO DE ARAÚJO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2, e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 4 de 18 

 

44 340626 
LAURA MOURA OVIEDO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

45 339711 
LIDIA BARROSO EVANGELISTA O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

46 340409 LILIAN MARIA COSTA DA SILVA DIAS Item 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

47 340573 
LORENZO EMANUEL FRANÇA NASCIMENTO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

48 339883 
LUANA PAULA BESERRA PEREIRA O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

49 339402 
LUCAS RAPHAEL DE VASCONCELOS BASILIO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 5.1, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

50 340105 
LUCILANA DE SOUZA MOTA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3 do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

51 339014 
MAITE NUNES SOUZA O motivo do indeferimento baseia-se no item 5.1 alinea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 que condiciona sobre a condição de 
participação no Seletivo 

52 340471 MARCUS OLIVEIRA MORAIS Itens 6.7, "a", "c" c/c 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

53 340407 MARIA DEILA LIMA BEZERRA Itens 6.7, "a" c/c 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

54 340230 
MARINA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

55 339219 MATHEUS DOMINIQUE FERREIRA Itens 6.7, "a" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

56 339205 MELISSA DOS ANJOS GUERRA Itens 6.7 "a" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

57 339964 
MIGUEL ALVES GIANLUPPI O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

58 339820 
NAHOMI DE LOS ANGELES MERIDA MENDEZ O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

59 339835 
NEDRA SAMAI CARVALHO DE LIMA O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

60 339940 
NICOLAS KAIKE ALVES DE OLIVEIRA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

61 340389 NICOLLY SOUZA PIO Item 6.7, "a", do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR. 

62 339441 
REBECA SILVA PRAZERES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "a" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

63 339495 
ROMULO LEITE DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3, 6.2, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

64 339745 
ROSIANE DE ALMEIDA LUCIANO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

65 340137 
ROSINEIDE BEZERRA FRANCISCO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 5 de 18 

 

66 340620 
SAMIRA DOMINGOS GALVÃO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

67 339544 
SAMUEL ARTHUR OLIVEIRA CARVALHO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

68 339957 
SANDY LUARA DOS SANTOS MORAIS O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

69 339774 
SIBELY MEDEIROS DE CASTRO O motivo do indeferimento baseia-se no item 5,1 do Edital N.º 001/2023 – 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

70 339979 
SOPHIA FIGUEIREDO DE ARAÚJO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

71 339269 TARCISIO ALVES FILHO Item 6.2, e 6.12, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

72 339280 
THALITA MATOS CARVALHO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3, 6.2, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

73 339802 
VALENTINA BARBOSA MARQUES VITOR O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

74 339414 
VICTOR KAUÃ FERREIRA DE LIMA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 5.1 "a" "b", do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 6 de 18 

 

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 1º ANO – PCD 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 339064 JUSCILENE CARMONA LIMA Itens 6.2, 6.7 e 6.12 do Edital 001/2023 - CPS/GR/UFRR 

2 340506 REBECA MARIANO DA SILVA Itens 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

3 340659 
KAUÃ VICTOR ARAÚJO SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.1, alíneas a) e b) e 6.7, alíneas c) e e)  

do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

4 340674 VINÍCIUS OMAR GAIDO PERIM Itens 6.7 "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 7 de 18 

 

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 6º ANO – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 338874 LIVIA ELOYZE CAITANO MACHADO Item 6.7, "c", do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

2 338889 
LUCAS YOHAN CASTELO PADILHA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea d), do Edital Nº do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

3 338918 
LETICÍA ALMEIDA LEAL Item 6.7, alínea c, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 

2023. 

4 338926 
NAYRA MESSIAS DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.12, do Edital Nº do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

5 338959 
SALOMAO DAVI GUIVARA VARGAS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

6 338976 
JUHLLY LOBATO DE OLIVEIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

7 338979 
EMILLY VITÓRIA CORREA DE BRITO GERMANO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas c) e d) do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

8 338994 
LUNNA BEATRIZ FERREIRA PEREIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

9 339002 
ALEXANDRE COSTA DE SOUZA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

10 339004 
PEDRO GUSTTAVO SOUZA ARAÚJO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

11 339017 
ANA LÍVIA VALE RAMALHO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

12 339038 
YANARA MELO DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

13 339070 MAISA VILHENA OLIVEIRA Itens 6.2, 6.12 e 9.3, do Edital 001/2023 - CPS/GR/UFRR, de 06/10/2023. 

14 339089 PELLEMALI GIUS BERTRAND Itens 6.2, 6.12 e 9,3, do Edital 001/2023 - CPS/GR/UFRR de 06/10/2023 

15 339104 IZABELA DA SILVA MOTA 6.7 "d" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

16 339112 NICOLE CAROLINA FELIZOLA VALOR Itens 6.7 "a" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

17 339153 MARIA FERNANDA MARCANO SANTOS Itens 6.7, "a" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

18 339166 MARIA HELOISA ROCHA DANTAS Itens 6.7, "d" do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

19 339182 DHEYMA DE SOUZA CALIXTO 6.7 "a", "b" c/c 6.6.2 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

20 339195 PABLO GABRIEL NABUCO COÊLHO FONSECA Itens 6.7, "d" do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

21 339215 THÁSSIA PAIVA DA SILVA Itens 6.2, 6.6.2, 6.7 c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

22 339247 
ERICKA FRANCISCA OLIVEIRA DOS SANTOS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.2, 6.12, do Edital Nº do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

23 339251 
MARIA ALICE CARDOSO ALVES AGUIAR INDEFERIDO - O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, do 

Edital Nº do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 



 

Página 8 de 18 

 

24 339287 
MARIA RITA DE MATOS LACERDA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "a" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

25 339393 
ARIEL DOS SANTOS CORDEIRO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "C" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

26 339401 
ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "D" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

27 339496 
PALOMA MANUELLA FREIRE CUNHA MACIEL O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

28 339499 
IGOR GABRIEL DE ALENCAR SENA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "a" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

29 339500 
GIOVANNA OLIVEIRA CARNEIRO INDEFERIDO - O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "A" do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

30 339531 
PAULO MARCELO DOS SANTOS VILA NOVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea b) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

31 339534 
SHALENE DEIANA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

32 339545 
ORLANDO JOSE GUZMAN AREVALO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

33 339559 
HADASSA LETICIA MUNIZ OLIVEIRA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

34 339561 
GIOVANNA LAÍS DESSORDI O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

35 339608 
IGOR SAIMON CAVALCANTE DE SOUSA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

36 339609 
RODRIGO ODILON BEZERRA DE SOUZA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

37 339625 
LIVIA ANDRADE MONEGO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

38 339665 
MARIA PAULA SANTOS SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ 

UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

39 339688 
SOPHIA MARIE DE ALMEIDA PEREIRA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

40 339697 
SARA ELENA ALMEIDA ALEIXO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

41 339702 
ELOIZA CLARICE SANTANA DOS ANJOS O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

42 339744 
JOANA FONTELLES SOARES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

43 339762 
MELINA ANDRADE MARSON O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 9 de 18 

 

44 339790 
ANNA BEATRIZ GUIVARES MOURA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

45 339837 
MARIA ROSENEIDE RODRIGUES DOS SANTOS O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

46 339848 
ROSINETE DA SILVA AMORIM O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2, 3 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

47 339855 
VÍVIAN ELYS SARMENTO RODRIGUES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea b) e 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

48 339862 
YASMIN CRISTAL MARQUES RIBEIRO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

49 339878 
KAROLINE RODRIGUES SOUSA SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

50 339900 
FRANCINETE DE SOUSA CARDOSO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

51 339904 
JOSE CANDIDO CASTELO BRANCO DA SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

52 339941 
VICTORIA DE LOS ANGELES LOPEZ GUTIERREZ O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

53 339947 
CLARA DE SOUZA BARBOSA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

54 339948 
MARIA CLARA BLANCO LOPES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

55 339953 
MARCOS VINÍCIOS VILELA TORRES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

56 339997 
GREYCE ANNE COSTA FAUSTINO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

57 340000 
JUDITH NASCIMENTO DOS SANTOS O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

58 340020 
ALESSANDRA DA SILVA ALVES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

59 340039 
ANA JULIA UCHOA PINTO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

60 340051 
ANTONY DAVI SILVA DOS SANTOS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7 alínea b) e 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

61 340056 
LISSETT DE LOS ANGELES SANCHEZ MOTA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

62 340084 
DAMIRIS CARVALHO OLIVEIRA PRADO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

63 340108 
CAROLINE DA SILVA SARTORI BRAGA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3 do Edital Nº 001/2023 

– CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 10 de 18 

 

64 340129 
PATRÍCIA CARLA CAVALCANTI O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2, 6.7, alínea a) e 

6.12, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

65 340135 
OSWALDH MARLEY RODRIGUES BRITO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

66 340136 
HADRIELLE DANTAS CALASSO BEZERRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12, do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

67 340138 
JOÃO VITOR LUCENA DE SOUSA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 6.7, alínea d) e 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

68 340164 
ANNABELLY VITÓRIA NASCIMENTO ROCHA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea b) e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

69 340185 
ANA CLARA FERNANDA SILVEIRA TORRES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea a) e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

70 340198 
ANA LUIZA CORTEZ PINHEIRO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 9.3 do Edital Nº 001/2023 

– CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

71 340213 
GILDETE PEREIRA DE SOUZA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.7, alínea d), 

do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

72 340255 
RIEMER SIMOES DA SILVA NETO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) e d), do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

73 340273 
EVERTON LUIZ DE SOUZA E SILVA JUNIOR O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 5.3, 6.7, alínea c) e 9.3, 

do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

74 340281 
MARIA CLARA PINHEIRO SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea a) e d) do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

75 340303 SOFIA MATOS NUNES Item 6.7, alínea c), do Edital Nº do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR 

76 340317 WLADIMIR YLICH NAZARETH GUERRA Item 6.7, alínea a, do edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

77 340320 DANIELA QUEIROZ DOS SANTOS Item 6.7, alíenas a) e d), do edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

78 340323 YASMIN MYRELLA SILVA SANTOS Item 6.7, alínea c, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

79 340324 LILLYA BEATRIZ PRADO MACIEL Item 6.7, alínea c, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

80 340354 SALOME PATRICIA VERACIERTA YAGUARIN Item 6.7, "a" e "d", do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

81 340362 LYANA KELY PEREIRA BARRETO Item 9.3, do Edital 001/2023-CPS/GE/UFRR 

82 340376 RHYANN RODRIGUES ROCHA Item 6.7, "a", do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

83 340379 ANNY BEATHYZ CUNHA CASTRO Item 6.7, "c", do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR. 

84 340403 
RHAFAEL NERY DE NEGREIROS GENTIL DO 
CARMO 

Item 6.6.2 e 9.2 do edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

85 340411 CARLOS HENRIQUE ROCHA ALBUQUERQUE Itens 6.7, "a" c/c 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

86 340439 MARIA ELISSIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO GASPAR Itens 6.7, "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

87 340446 ERIVANIA DA SILVA ESBELL Itens 6.12 c/c 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

88 340447 EURIS SAMUEL DA CUNHA LIMA Itens 6.7, "c" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

89 340461 HEITOR PARIMÉ FREITAS DE LIMA Itens 6.7, "d" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 



 

Página 11 de 18 

 

90 340476 FERNANDA ALENCAR PAIVA Itens 6.7, "d" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

91 340492 ALLANA NASCIMENTO PROFÍRIO Itens 6.7 "a", "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

92 340498 GABRIELA DOS SANTOS BRISA Itens 6.7 "c" c/c 6.6.2, 6.12 e 9.2 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

93 340509 ISABELLA MOURA DE SOUZA LEITE Itens 6.12 e 9.2 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

94 340535 
ANDRÉ PAIVA PINHEIRO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

95 340540 
PEDRO EDUARDO URBANO BELIDO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

96 340545 
ENZO SOUSA DOS SANTOS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

97 340546 
ANTÔNIO HELIESSANDRO ALVES DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 , 6.7, alínea a) e 

6.12, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

98 340547 
AZAF DAVI MATOS FERNANDES Item 6.7, alínea d) do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 

2023. 

99 340549 
ADEINE DE SOUZA RIBAS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

100 340550 
KEMILLY ALVES FIGUEIREDO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

101 340570 
BIANCA RUANA TEIXEIRA COMIOTTO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

102 340580 
VITOR GABRIEL RAMOS DA ROCHA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

103 340596 
PYETRA GOMES DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

104 340599 
YASMIN KARINIE SILVA FARIAS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

105 340607 
JURANDI RODRIGUES DE FREITAS FILHO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

106 340618 
JORGE MURILO REIS GRALHADO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea d) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

107 340634 
JULIANY VITORIA DA SILVA SANTOS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

108 340637 
GEOVANA SOBRAL ROCHA LIMA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

109 340641 
JASMIM HELENA VERÍSSIMO ROCHA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

110 340667 
ROSA EVANGELA BESERRA PEREIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 , 6.7, alínea c) e 

6.12, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

 



 

Página 12 de 18 

 

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 6º ANO – PCD 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 339514 
CARLOS ARTHUR SIPERT O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea e) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

2 340434 LINZANDRO KARTER CASTRO ARAUJO JUNIOR Itens 6.7, "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

3 340587 
FRANCISCO DOS SANTOS PANERO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 13 de 18 

 

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 7º ANO – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 338904 
SAPHIRA DAIANNE DE MENEZES LACERDA Item 6.7, alíneas "a" e "c",do Edital Nº do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 

de outubro de 2023. 

2 339040 
PEDRO HENRIQUE NERES ALMEIDA VIEIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

3 339057 DAYSE MARCIA DA ROCHA FARIAS Itens 6.2, 6.12 e 9,3, do Edital 001/2023 - CPS/GR/UFRR, de 06/10/2023. 

4 339078 LUCAS TÁCIO DE OLIVEIRA BRITO Itens 6.7, alínea "c" e "d", do edital 001/2023-CPS/GR/UFRR, de 06/10/2023. 

5 339106 
ANA LUIZA SILVA MARTINS Itens 6.7 "a", "b", "c", "d", c/c 6.6.2, 6.11 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – 

CPS/GR/UFRR. 

6 339141 VICTOR EMANUEL DE GÓES MILHOMEM 6.7 "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

7 339154 ALEKSIA FABIANA QUIRINO ROSENDO Itens 6.7, "c" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

8 339316 
KAYNAN GABRIEL MENEZES PACHECO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7 "a" do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

9 339513 
LUANA MAJOR TORRES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

10 339519 
GIULLYA OLIVIERA SÁ O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

11 339600 
ALICE EMANUELE NUNES DE CARVALHO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

12 339626 
MARIA EDUARDA LINHARES DA SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) e c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

13 339627 
DEISYANE MOREIRA DE OLIVEIRA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

14 339708 
GABRIELA ADALGISA AMORIM CORREIA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

15 339743 
SOFIA HADARSSAH FONTELLES SOARES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

16 339786 
YANDRA SARAIVA COELHO MOURAO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 c) do Edital Nº 001]2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06de outubro de 2023. 

17 339814 
LAIS MARCOS ROCHA DOS SANTOS O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

18 339830 
ANA CLAUDIO DA COSTA GOMES RODRIGUES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

19 339839 
DIEGO JOSE RODRIGUEZ SOTO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

20 339850 
PÂMELA GOMES RIBEIRO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 14 de 18 

 

21 339920 
KAROLYNE VITORIA DA SILVA FEBRONIO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

22 339931 
JOSÉ RARISON CARNEIRO DA SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

23 339936 
REBECA COSTA ALVES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

24 339952 
ISABELL EMILIA OLIVEIRA DA FONSECA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

25 339958 
FELIPE WILLYAN LAURENTINO DIAS RIBEIRO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

26 339983 
CRISLANE SIMÃO NASCIMENTO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) e d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

27 340008 
LUCAS MIGUEL DA CONCEIÇÃO SALES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

28 340142 
KALINQUIA MARTA PEREIRA DIAS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2, e 6.12, do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

29 340187 
STEPHANY MOREIRA DOS SANTOS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d) do 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

30 340220 
ANA CLARA MOREIRA ALVES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) e d), do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

31 340222 
RAFAEL LIMA BARROS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2, 6.7 alínea a) e 

6.12, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

32 340240 
ISAAC CHEEATOW SAMPAIO MOTA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea a) e 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

33 340330 OTÁVIO OLIVEIRA BARROSO Item 6.7, alíneas a e d, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

34 340348 MARIA EDUARDA CAVALCANTE DOS SANTOS Item 6.7, alínea a, e item 9,3, do edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

35 340424 DAVI GABRIEL DOS SANTOS WATSON Itens 6.7, "a" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

36 340455 FELIPE VIEIRA DA COSTA Itens 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

37 340466 PEDRO OLIVEIRA MORAIS Itens 6.7, "a", "c" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

38 340487 ANA BEATRIZ FEITOSA SOBREIRA Itens 6.7 "d" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

39 340504 ENEDITE SILVA ROCHA Itens 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

40 340527 
NICOLAS DOS SANTOS AMORIM O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

41 340572 
JOÃO PEDRO GOLVEA DA SILVA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a), c) e d) do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

42 340586 
DIEGO DE SOUZA CRUZ TEIXEIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

43 340610 
ARLLEYSON DO CARMO PINTO O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 6.2 , 6.7 alínea a) e 6.12 do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 15 de 18 

 

44 340612 
MAXIMUS PIETRO LIMA DE LUCENA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

45 340639 
FERNANDA DGILFA OLIVEIRA MACIEL O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

46 340673 PEDRO ANTÔNIO MAHLKE Itens 6.7 "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 16 de 18 

 

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 8º ANO – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 338861 
MATEUS OLIVEIRA LOURENÇO O motivo de indeferimento do candidato baseia-se no item 6.1, alínea c, do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

2 338893 
DARLIANY JANINY ALVES DA SILVA Itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de 

outubro de 2023. 

3 338946 
ALICE ROCHA DE FRANÇA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

4 339062 
RONIEL VITOR DE OLIVEIRA Item 6.2 c/c item 6.12, do Edital Nº do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 

de outubro de 2023. 

5 339128 WILKER DIOGO SERRÃO 6.7 "a" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

6 339148 MATHEUS WANDERLEY DE MELLO Itens 6.7, "c" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

7 339452 
ASHLEY KELLY DOS SANTOS GALDINO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3, 6.2, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

8 339557 
GABRIEL AKLER ALENCAR SILVA LUCENA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

9 339699 
RODRIGO VIEIRA BRITO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea c) do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

10 339829 
DANIEL ASAF TORRES DA SILVA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

11 339975 
MARIANA RITA LIMA RODRIGUES O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

12 340087 
LARYSSA COELHO GOMES O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

13 340237 
MARIA EDUARDA PEREIRA DA COSTA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no iten 6.7, alínea d) e 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

14 340257 
LUCAS GABRIEL SANTOS DUARTE 
VASCONCELOS 

O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no itens 6.7, alínea d) e 9.3 do 
Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

15 340269 
DEILANIR BRITO CORREA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 1.3, 6.2, 6.12 e 9.3 do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

16 340302 ALZILENE DA ROCHA RABELO Itens 6.2 e 6.12 do Edital 001/2023 - CPS/GR/UFRR 

17 340322 LIVIA CANDIDO BEZERRA Item 6.7, alínea c, do Edital 001/2023-CPS/GR/UFRR 

18 340421 LUDSON GABRIEL ALMEIDA TELES Itens 6.7, "c" c/c 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

19 340495 
ELISSANDRA TIPHANY DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

Itens 6.7 "d" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

20 340511 FILIPE JOSHUA PEDROSO ALVES Itens 6.12 e 9.2 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

21 340554 
MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE FIGUEIREDO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea a) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 



 

Página 17 de 18 

 

22 340574 
NELMA MORAES MOREIRA O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 – 

CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

23 340646 
JOÃO PEDRO MARQUES PIRES OLIVEIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

24 340647 
NATHALIE JERONIMO DA SILVA MESQUITA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital 

Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 18 de 18 

 

Ensino Fundamental CAp/UFRR - 9º ANO – VAGAS GERAIS 

# Inscrição Nome Motivo Indeferimento 

1 338885 
LETHICIA NAUANY PINHEIRO FARIAS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alíneas a, do Edital 

Nº do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

2 339100 RAÍSSA GUIOMAR SOUSA BINDÁ Itens 6.7, "d" c/c 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

3 339340 
SERGIO DA SILVA OLIVEIRA 447.382.502-72 
05/06/1977 

O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3, 6.2, do Edital Nº 
001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

4 339396 
LUCILENE VIANA DUARTE O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 1.3, 6.2, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023 

5 339754 
CHARLISSON DE LIMA BARBOSA O motivo do indeferimento baseia-se nos itens 1.3, 6.2 e 6.12 do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

6 339764 
VINICIOS GABRYEL PINHEIRO DE OLIVEIRA O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

7 339877 
CARLOS GUSTAVO SOUZA DA CONCEIÇÃO O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

8 339939 
BRENDHA LORRANA MAGALHÃES MATEUS O motivo do indeferimento baseia-se no item 6.7 alínea a) e d) do Edital Nº 001/2023 - 

CPS/GR/UFRR de 06 de outubro de 2023. 

9 340034 
PAULA PATRÍCIA DOS SANTOS VASCONCELOS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 , 6.7, alínea c), 6.12 e 

9.3, do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

10 340125 
VIRIATO SALAZAR RAPOSO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

11 340146 
MARIA ISABEL ALVES DE AZEVEDO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.7, alínea d) e 6.12, do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

12 340315 LUCIA ALEJANDRA LISTA GUERRA Item 6.7, alínea a, do edital 001/2023-CPS/GR/UFRR. 

13 340427 GABRIEL BEN-HUR GUIMARÃES DE MACÊDO Itens 6.7, "d" c/c 6.12 e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

14 340470 SARA ARAÚJO DOS SANTOS Itens 6.12, e 9.3 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

15 340559 
MURILO MORGAN SOUSA MEDEIROS O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

16 340643 
SARAH SUZY DA SILVA COELHO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

17 340650 
CLARA DIVINA MOTA FERREIRA O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alíneas a) e c) do 

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

18 340653 
ANGELINA KAUANNY GARCIA CASTRO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se no item 6.7, alínea c) do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

19 340665 
ALANNA SOUZA DE MELO O motivo do indeferimento do candidato baseia-se nos itens 6.2 e 6.12, do Edital Nº 

001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023. 

20 340672 ANANDA VITÓRIA GARCIA DO NASCIMENTO Itens 6.7 "d" c/c 6.6.2 e 6.12 do Edital N.º 001/2023 – CPS/GR/UFRR. 

 


		2023-11-20T23:08:22-0300




